SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

End.: Rua 13, Qd. 23 A, Lt. 01 D – Jardim das Oliveiras - Palmeiras de Goiás – GO – Fone/Fax (64) 3954- 4023 – CEP 76.190-000.

EDITAL Nº 002/2023

PUBLICAÇÃO FINAL DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS NO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO N° 4849 /2023

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO CHAMAMENTO PÚBLICO DO EDITAL Nº

02/2023 da Lei Complementar n.º 195, de 08 de julho de 2022 (Paulo Gustavo) referente ao Art.

6º.  Incisos I, II e III, visando apoiar projetos que culminem em Produção AUDIOVISUAL para

receberem apoio financeiro e contemplar propostas de pessoas físicas ou jurídicas, MEIs ou

representando de grupos ou coletivos, residentes no município de Palmeiras de Goiás – GO.

“Art. 1º dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas em

decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da covid-19”.

De acordo com as atribuições que lhes são conferidas, por meio de ato administrativo próprio,

TORNA PÚBLICO, A RELAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS

mediante as condições estabelecidas no EDITAL nº 002/2023.

CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS NA LEI PAULO GUSTAVO

ART 6º.  INCISOS I, II E III (AUDIOVISUAL)

MODALIDADE Nº 01 - MICROCURTAS

 NOME VALOR

1º Hélio Rodrigues da Silva   R$ 4.000,00

2º Edinoir Aparecida de Moraes R$ 4.000,00

3º Vinicius Pires Miranda R$ 4.000,00

4º Kerlly Luiza Oliveira Silva R$ 4.000,00

MODALIDADE Nº 02 - VIDEOCLIPS

 NOME VALOR

1º Jeane Aparecida da Silva Melo  R$ 10.250,00

2º Janaina Perillo de Sousa R$ 10.250,00

3º Amilton Borges da Silva R$ 10.250,00

4º Daniella Porto de Souza Cassimiro R$ 10.250,00

5º Kemylle Raianny dos Santos Torres R$ 10.250,00

6º Sheron Rosy de Miranda Tavares R$ 10.250,00

MODALIDADE Nº 03 - DOCUMENTÁRIO

 NOME VALOR

1º Geovanna Rodrigues de Oliveira Carvalho Fontes R$ 10.000,00

2º Osmar da Silva R$ 10.000,00

3º Vilma Narcizo de Moura R$ 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

End.: Rua 13, Qd. 23 A, Lt. 01 D – Jardim das Oliveiras - Palmeiras de Goiás – GO – Fone/Fax (64) 3954- 4023 – CEP 76.190-000.

MODALIDADE - CURTA LIVRE

 NOME VALOR

1º Hitallo de Sousa Santos R$ 10.112,17

2º Fausto Rodrigues Borges R$ 10.112,17

3º Rubismar Barbosa dos Santos R$ 10.112,17

MODALIDADE Nº 04 – CRIAÇÃO DE CINEMA DE RUA/CINE ITINERANTE.

 NOME VALOR

1º Associação Instituto Ladainha Goiás R$ 14.000,00

MODALIDADE Nº 05 – CRIAÇÃO DE CINECLUBE

 NOME VALOR

1º Patrícia Cardoso de Sousa Marques R$ 8.753,12

2º Larissa Cardoso Borges de Carvalho R$ 8.753,12

MODALIDADE Nº 06 – OFICINAS DE FORMAÇÃO DIFUSÃO E PRESERVAÇÃO DO

AUDIOVISUAL

 NOME VALOR

1º Antônio Dias Cabral R$ 5.272,72

2º Suy May Alves Borges R$ 5.272,72

3º Abel Antônio dos Santos Vieira R$ 5.272,72

Palmeiras de Goiás, 09 de novembro de 2023.

Presidente:

______________________________

       Ovídio Goncalves Peixoto

Membros:

______________________    ________________________    _____________________

    Deuseli Pereira de Bastos          Divino A. Queiroz Silva               Silvana P. da Silva Machado